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5 NIEDZIELA WIELKANOCNA - 24.04.2016r.  

Dz 14, 21-27; Ps 145 ; Ap 21, 1-5a; J 13, 31-33a. 34-35; 
  

                                
Jesteśmy umiłowani 

 
 Ucząc się, zgłębiając tajniki wiedzy, chcemy 
naszą wiedzę przekazywać innym. Naszym zadaniem jest 
ewangelizacja tych, którzy zapominają o Bogu. Możemy 
spotkać się z różnymi reakcjami, negatywnymi i 
pozytywnymi. Ale musimy się przełamywać i głosić 
Ewangelię, Zmartwychwstałego i Zbawienie. Dlaczego? Bo 
wszyscy, jako chrześcijanie, zobligowani jesteśmy do 
głoszenia Słowa Bożego, bo taki obowiązek nakłada na nas 
Chrzest Święty. 
O takich właśnie sprawach opowiadają nam dzisiaj Dzieje Apostolskie, przypominając, że to nasze dziedzictwo. 
Mamy, tak jak Paweł i Barnaba, iść przez życie „Umacniając dusze uczniów, zachęcając do wytrwania w 
wierze, bo przez wiele ucisków trzeba nam wejść do królestwa Bożego.” (Dz 14,22). 
W Apokalipsie św. Jan dodaje, że wierząc, wyznając wiarę i ją głosząc, na końcu naszych czasów zobaczymy 
„przybytek Boga z ludźmi: i zamieszka wraz z nimi, i będą oni Jego ludem, a On będzie "BOGIEM Z NIMI”. I 
otrze z ich oczu wszelką łzę, a śmierci już odtąd nie będzie. Ani żałoby, ni krzyku, ni trudu już [odtąd] nie 
będzie, bo pierwsze rzeczy przeminęły.” (Ap 21,3-4). 
Zaś w Ewangelii Jezus Chrystus mówi nam, jak powinniśmy postępować, by dotrwać do szczęśliwości 
ostatecznej: „Przykazanie nowe daję wam, abyście się wzajemnie miłowali tak, jak Ja was umiłowałem; 
żebyście i wy tak się miłowali wzajemnie.”(J 13,34). Chrystus wypowiada do nas wszystkich te słowa pełne 
miłości. Można by zapytać, dlaczego to przykazanie Pan Jezus nazywa nowym? 
Przecież już za Jego życia apostołowie i uczniowie zrozumieli, że najważniejsza jest miłość bliźniego, a sam 
Pan Jezus poszerzył ten wymóg o miłość do naszych nieprzyjaciół i o modlitwę za tych, co nas prześladują. 
Chrystus objawił niezrównaną miłość, mówił: ”jak Ja was umiłowałem” i swoje nauczanie potwierdzał czynami. 
Nowe przykazanie nie jest nakazem, bo czy można komuś kazać kochać lub nie kochać? Nowe przykazanie 
jest otwarciem oczu na prawdę, że ten, kto żyje dla drugich, jest uczniem Chrystusa. 
Teksty, które słyszymy w dniu dzisiejszym, powinny nas nieustannie inspirować, do nich powinniśmy ciągle 

wracać, nimi żyć. Nasz egoizm – cecha dość częsta dzisiaj – ogranicza nas do naszych 
własnych kłopotów i skutecznie zniechęca do zajmowania się kłopotami innych ludzi. Czy taka 
powinna być postawa uczniów Pana Jezusa? Chyba jednak ten, kto wyznaje wiarę w Niego i 
chce iść po Jego śladach, nie może poprzestać na unikaniu czynienia innym tego, czego sam 
chciałby uniknąć. Pamiętajmy o tym, bo, jak pouczał Pan: „Po tym wszyscy poznają, żeście 
uczniami moimi”. 
Jezu Chryste, daj nam umiejętność rozumienia Twoich Słów i ich stosowania, dopomóż, 
byśmy, żyjąc według Twoich słów, byli zawsze gotowi na spotkanie z Tobą. 
 Piotr Blachowski 

http://www.parafiaputney.co.uk/
http://liturgia.niedziela.pl/index.php?data=2016-04-24


23.04 Sobota   

 

 

V NIEDZIELA 

WIELKANOCNA 

18:00 W intencji grupy św. Ojca Pio 

O Boże błogosławieństwo dla księdza 

Proboszcza Jerzego (od grup 

Różańcowych)  

24.04 NIEDZIELA                       

 

 

19.00 

Koronka do 

BM 

V NIEDZIELA  

WIELKANOCNA 

 

 

Wimbledon 

 8.30 

10:00 

 

11:30  

12:45 

18:00 

Śp. Jerzy (23r. śm.) 

Śp. Antoni Zwierkowski, śp. Maria 

Filipowicz 

chrzcielna 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 

Za Parafian 

25.04 Poniedziałek 

 

Św. Marka Ewang. 

- kolor czerwony 

10.30 

19.00 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 

W intencji Antoniego 

26.04 Wtorek         

 

                     

Dzień powszedni - 

kolor biały 

10.30 

 

19.00 

W intencji córki Małgorzaty o światło Ducha 

Św. na drogach swojego życia 

Za Dorotę i Piotra w 9 r.ślubu  o Boże 

błogosławieństwo i wzrastanie w miłości 

27.04 Środa    

        

 

Dzień powszedni - 

kolor biały 

10.30 

 

19.00 

Dziękczynna za udaną operację Joanny i 

dalsze dobre zdrowie dla niej i dla siostry Marii 

O Boże błogosławieństwo dla Ks. Marka (int. 

od grup Różańcowych i grupy św. Ojca Pio) 

28.04 Czwartek   

 

Dzień powszedni - 

kolor biały 

10.30 

19.00 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 

O zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne 

łaski dla Krystyny z okazji urodzin 

29.04 Piątek  

 

 

Św. Katarzyny 

Sieneńskiej- kolor 

biały 

10.30 

19.00 

20.30 

Śp. Anna Sabbatowa (1r.śm.) 

Śp. Bronisław Jagiełło 

Kościół Domowy - rekolekcje 

30.04 Sobota   

 

 

 

Dzień powszedni 

VI NIEDZIELA  

WIELKANOCNA -  

kolor  biały 

10.30 

18.00 

Za Parafian 

Śp. Zuzanna 

 

1.05 NIEDZIELA                       

 

 

19.00 

Koronka do 

BM 

VI NIEDZIELA  

WIELKANOCNA 

 

 

Wimbledon 

 8.30 

10:00 

 

11:30  

12:45 

 

18:00 

O Nawrócenie dla rodziny Stefańskich 

O zdrowie i Boże błogosłwaieństwo dla 

Aleksandra w 5 r.urodzin 

Za Ilonę o szczęśliwe rozwiązanie 

O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 

Piotra z okazji imienin 

Śp. Aurelia Gugała 



CZEGO NIE DOWIESZ SIĘ OD ANGIELSKIEGO 

GP. Zapraszamy na spotkanie z polskim lekarzem 

rodzinnym do sali parafialnej  24 kwietnia 2016 r. po 

każdej Mszy św.: 8.30; 10.00; 11.30 i 18.00. Pan 

Doktor Tomasz Kopeć GP w swojej prezentacji 

chciałby zająć się zagadnieniami medycznymi, które 

w NHS nie są rozpoznawane jako problemy i 

kompletnie ignorowane. Chciałby wytłumaczyć 

rodzicom jak sobie radzić z pewnymi problemami u 

dzieci, np wady zgryzu, wady postawy, przerośnięty 

trzeci migdałek. Poza tym poruszy problem leczenia 

chrapania u dorosłych i żylaków nóg. 

 

KAWIARENKA czynna po Mszach św. o godz.  

8.30, 10.00 i 11.30. Serdecznie zapraszamy.  

Chętni do pomocy przy niedzielnych dyżurach w 

kawiarence proszeni są o kontat z p. Olgą 

Wróblewską, tel. 07919842122.  

 

BIURO PARAFIALNE czynne w tym tygodniu 

od wtorku do piątku rano po Mszy św. o godz. 10.30 

i wieczorem po Mszy św. o godz. 19.00. 

 

PRASA KATOLICKA. Zachęcamy do nabywania  

czasopism katolickich wystawionych na szafie przy 

wyjściu z kościoła. 

 
NAUKI PRZED CHRZTEM. Zapraszamy rodziców i 
chrzestnych, którzy pragną w najbliższym czasie 
ochrzcić swoje dzieci na naukę chrzcielną  7 maja  
o godz. 19.00 do kościoła. 
 
RÓŻANIEC. 
Serdecznie zapraszamy na modlitwę  
różańcową w środę po Mszy o godz. 19.00 
 
ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO  
SAKRAMENTU 
- wtorek o godz. 18.00 - 19.00.  
- środa, czwartek i piątek o godz. 19.40 - 20.30 
Podczas adoracji okazja do spowiedzi. 
 
OFIARY NA TACĘ:  
17.04.2016 - £978.90, gift aid -  £539 

Bóg zapłać za złożone ofiary. 
Dzisiaj w niedzielę 24.04.2016 nadzwyczajna  
II taca  na rzecz ofiar konfliktu na Ukrainie,  
zgodnie z życzniem papieża Franciszka. 
Więcej informacji na ten temat na tablicy ogłoszeń. 

REKOLEKCJE DOMOWEGO KOŚCIOŁA.  
W naszej parafii odbedą się rekolekcje dla  
małżeństw należących do Domowego Kościoła. 
Rekolekcje poprowadzą: ks. Krzysztof Nawrot oraz Ewa 
i Konrad Grabarczykowie. Módlmy się za prowadzących 
te  rekolekcje oraz za ich uczestników. Więcej informacji 
u p. Jacka Szczepańskiego 
 

ZESPÓŁ „VOLUNTAS TUA” zaprasza  
gitarzystów i innych intrumentalistów do  
włączenia sie w dzieło naszego parafial- 
nego zespołu służącego na wieczornych, niedzielnych 
mszach świętych. Niech nieustannie rozbrzmiewają 
dźwięki Bożej muzyki. Więcej informacji u pani Małgosi 
po mszy o 18:00 w każdą niedzielę. 
 
BEZPŁATNA GRUPA TERAPEUTYCZNA 
Weź udział w darmowej grupie terapeutycznej i naucz 
się efektywnych metod zarządzania swoim nastrojem. 
Wandsworth IAPT to darmowy serwis NHS oferujący 
terapię osobom z powszechnymi problemami typu: 
stres, problemy ze snem, lęk czy obniżony nastrój. 
Grupa ruszyła już 14 kwietnia 2016 r. Spotkania 
odbywają się w sali pod zakrystią przy naszym kościele. 
Jeśli chcesz otrzymać miejsce w grupie to zadzwoń pod 
numer 020 35136264 i proś polskiego administratora. 
Więcej informacji w ulotce wyłożonej w przedsionku 
kościoła. 

 

MSZA ŚW. POGRZEBOWA za śp. Wojciecha 

Fudakowskiego naszego parafianina zostanie 

odprawiona w piątek, 29 kwietnia o godz. 12.00 w 

kościele parafialnym św. Jana Ewangelisty w Putney. 

Złożenie ciała naszego zmarłego brata w grobie nastąpi 

bezpośrednio po Mszy św. na cmentarzu Putney Vale o 

godz. 13.30. Zmarłego polecajmy miłosierdziu Bożemu. 

NABOŻEŃSTWA MAJOWE (MAJÓWKI). 

Zapraszamy na nabożeństwa majowe przez  

cały miesiąc maj od poniedziałku do piątku  

o godz. 19:30 oraz w sobotę i niedzielę po  

Mszy św. o godz. 18:00.  

Nabożeństwa odprawiać będziemy na przemian w 

kościele i na zewnątrz kościoła o ile pozwoli pogoda. 

Poza tym chcemy przy gitarze zaśpiewać wiele pieśni 

(piosenek) Maryjnych pielgrzymkowych, których brakuje 

w naszych tradycyjnych śpiewnikach. 

 

RADA DUSZPASTERSKA. Zapraszamy na spotkanie 

członków Rady w czwartek 5 maja 2016r. o godz. 20.00 

do sali parafialnej na górze. 

  



.  
 

 

DZIEŃ PATRIOTYCZNY W PARAFII PUTNEY  
 W tym roku nasza Ojczyzna przeżywa doniosły jubileusz 1050-lecia chrześcijaństwa. To 
wydarzenie było niezwykle istotne w dziejach Polski, bowiem ukształtowało jej przyszłe 
losy i dzięki przyjętej wówczas wierze, nawet w okresie kiedy nie było Polski na mapie 

świata, przetrwała w sercach i duszach Polaków.  
Wiara w Boga była i jest fundamentem istnienia naszej Ojczyzny.  

Pragnąc włączyć się w obchody jubileszu 1050 lat od Chrztu Polski, 
 serdecznie zapraszamy  

na Dzień Patriotyczny w naszej parafii,  
który odbędzie się 1 maja 2016 r.  

 
Kazania o chrześcijańskim dziedzictwie Polski podczas wszystkich Mszy św. wygłosi  

ks. Łukasz Marczak z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II,  
natomiast o godz. 13.00 i 19.00 wykład pt. „Droga Polski do niepodległości” wygłosi  

prof. dr hab. Jacek Gołębiowski, Dyrektor Ośrodka Badań nad Polonią i 
Duszpasterstwem Polonijnym Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II.  

W tym dniu będzie można dobrowolną ofiarą wesprzeć działalnosć tej uczelni.  
____________________________________________________________________ 

                                                                           
 

POLSKA MISJA KATOLICKA 
ORAZ 

AMBASADA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
  

ZAPRASZAJĄ NA 
UROCZYSTĄ MSZĘ ŚWIĘTĄ KONCELEBROWANĄ 

Z OKAZJI 

1050 ROCZNICY 
CHRZTU POLSKI 

PRZEWODNICZY:  
JEGO EMINENCJA 

VINCENT KARDYNAŁ NICHOLS 
ARCYBISKUP WESTMINSTERU 

 
OPACTWO BENEDYKTYŃSKIE 

POD WEZWANIEM ŚW. BENEDYKTA  
ABBEY CHURCH OF SAINT BENEDICT 

EALING ABBEY - NIEDZIELA 
    1. 05. 2016r. o godz. 15.00 
  CHARLBURY GROVE, EALING    

LONDON  W5 2DY 
 


